
 

 

UCHWAŁA NR CIV/543/2023 

RADY GMINY JELEŚNIA 

z dnia 30 września 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023, poz. 40 z późn.zm.), art. 10, art. 12 ust. 4, art. 12b ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.). 

Rada Gminy Jeleśnia 

 uchwala: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie 

gminy: 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach)  

 powyżej 3,5 do 5,5 włącznie  Powyżej 5,5 do 9 włącznie  Powyżej 9 i poniżej 12 

-samochody 

ciężarowe 
633,93 zł 927,73 zł 1 123,22 zł 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton. 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach)  

Nie mniej 

niż  

Mniej 

niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inny system zawieszenia osi jezdnych  

dwie osie  

12  13  762,75 zł   1 281,42 zł 

13  14  890,44 zł 1 356,00 zł 

14  15  981,97 zł 1 525,50 zł 

15   1 261,08 zł  1 994,45 zł 

trzy osie  

12  17  1 243,00 zł  1 582,00 zł 

17  19  1 243,00 zł 1 582,00 zł 

19  21  1 356,00 zł 1 695,00 zł 

21  23  1 356,00 zł 1 695,00 zł 

23  25  1 870,15 zł 2 519,90 zł 

25   2 005,75 zł 2 644,20 zł 

cztery osie i więcej  

12  25  1 695,00 zł 2 373,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 października 2023 r.

Poz. 7633



25  27  1 751,50 zł  2 429,50 zł 

27  29   1 808,00 zł 2 486,00 zł 

29  31  2 429,50 zł    2 938,00 zł 

31   2 429,50 zł 3 051,00 zł 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołów pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1 017,00 zł. 

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach)  

Nie mniej 

niż  

Mniej 

niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inny system zawieszenia osi jezdnych  

Dwie osie  

12  18   1 243,00 zł 1 525,50 zł 

18  25   1 288,20 zł 1 514,20 zł 

25  31  1 469,00 zł 1 525,50 zł 

31    2 090,50 zł  2 391,08 zł 

trzy osie i więcej 

12   40  1 921,00 zł 2 373,00 zł 

 40   2 463,40 zł  3 107,50 zł 

5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego 791,00 zł.  

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego.    

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: naczepa / 

przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach)  

Os jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inny system zawieszenia osi 

jezdnych  

Nie mniej niż  Mniej niż    

Jedna oś  

12  18  791,00 zł 1 017,00 zł 

18  25  791,00 zł  1 017,00 zł  

25   1 107,40 zł 1 130,00 zł  

dwie osie  

12  28  1 107,40 zł  1 356,00 zł 

28  33  1 243,00 zł 1 412,50 zł 

33  38   1 356,00 zł 1 853,20 zł 

38    1 622,68 zł 2 034,00 zł 

trzy osie i więcej  

12  38  1 638,50 zł  1 808,00 zł 

38  2 090,50 zł 2 147,00 zł 

7. Od autobusu. 

 W zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy  

Mniejszej niż 22 miejsca  1 785,40 zł 

Równej lub większej niż 22 miejsc  2 214,80 zł 

§ 2. Oprócz zwolnień, o których mowa w art. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych zwalnia się z podatku od środków transportowych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7633



1. Autobusy bez względu na ilość miejsc siedzących wykorzystywane wyłącznie dla potrzeb kultury 

fizycznej i sportu, opieki społecznej oraz przewozu dzieci szkolnych – nieprzeznaczonych na działalność 

gospodarczą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleśnia. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/228/2020 Rady Gminy Jeleśnia z dnia 16 listopada 2020 r. w sprawie 

wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Jeleśnia 

 

 

Wiesław Głuchaczka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7633


		2023-10-12T06:45:53+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




